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Ponikve eko otok Krk d.o.o.      

OIB:04155352667 

Vršanska 14 

51500 Krk       
 

PRIJEDLOG CJENIKA  

JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA 

MIJEŠANOG KOMUNALNOG OTPADA  

NA PODRUČJU OPĆINE PUNAT 

OD 01.01.2026. 

 

 
 

Strukturu cijene javne usluge čini: 

1. cijena za količinu predanog miješanog komunalnog otpada (varijabilni dio cijene) pri čemu je 

kriterij količine otpada u obračunskom razdoblju volumen spremnika otpada i broj pražnjenja 

prema izrazu: 

C = JCV * BP * U 

C - cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada izražena u 

kunama 

JCV - jedinična cijena za pražnjenje volumena spremnika miješanog komunalnog otpada 

izražena u kunama sukladno cjeniku i podacima u evidenciji 

BP - broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom razdoblju 

sukladno podacima u evidenciji 

U - udio korisnika usluge u korištenju spremnika 

 

2. cijena obvezne minimalne javne usluge (fiksni dio cijene) 

 

Cijena zbrinjavanja litre miješanog komunalnog otpada mijenja se sa postojećih 0,02 EUR na 0,027 EUR. 

Cijena zbrinjavanja litre miješanog komunalnog otpada jednaka je za korisnike u kategoriji kućanstvo i za 

korisnike u kategoriji koji nisu kućanstvo. 

 
 

a) KORISNICI KUĆANSTVA  

 

1. Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada za kućanstva iznosi: 

 

 

volumen 
spremnika       

(litre) 

 
postojeća cijena  

 

nova cijena 

EUR / 
pražnjenje 

PDV 13% 
ukupno  
EUR / 

pražnjenje 

30  
do 31.12.2025. 

 

od 01.01.2026. 

0,597 EUR  
0,81 EUR 

0,08 EUR 
0,11 EUR 

0,68 EUR  
0,92 EUR 

120  
do 31.12.2025. 

 

od 01.01.2026. 

2,389 EUR  
3,24 EUR 

0,31 EUR 
0,42 EUR 

2,70 EUR 
3,66 EUR 

240 
do 31.12.2025. 

 

od 01.01.2026. 

4,778 EUR  
6,48 EUR 

0,62 EUR  
0,84 EUR 

5,40 EUR  
7,32 EUR 

360 
do 31.12.2025. 

 

od 01.01.2026. 

7,167 EUR  
9,72 EUR 

0,93 EUR  
1,26 EUR 

8,10 EUR 
10,98 EUR 

1100 
do 31.12.2025. 

 

od 01.01.2026. 

21,899 EUR  
29,70 EUR 

2,85 EUR  
3,86 EUR 

24,75 EUR 
33,56 EUR 
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Do uspostave digitalne evidencije primjenjuje se sljedeće: 

- učestalost odvoza (pražnjenja) miješanog komunalnog otpada je jednom u dva tjedna po 

obračunskom mjestu 

- povremenim korisnicima cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog 

otpada obračunava se za razdoblje od 01. travnja do 30. rujna.  

 

 

2. Cijena obvezne minimalne javne usluge za kućanstva (odluka JLS) iznosi: 

 
 

postojeća cijena  
 

nova cijena 

EUR /obračunsko 
mjesto/mjesečno 

PDV 13% 
ukupno EUR 
 / mjesečno 

do 31.12.2025. 
 

od 01.01.2026. 

9,16 EUR 
11,88 EUR 

1,19 EUR 
1,54 EUR 

10,35 EUR  
13,42 EUR 

 

 

Utvrđuje se ukupno 12 obračunskih razdoblja. 

 

Napomena: Za nekretninu koja se trajno ne koristi, odnosno za koju je utvrđeno da se na temelju 

očitovanja vlasnika nekretnine i očitanja mjernih uređaja za potrošnju električne energije i vode 

utvrdi nekorištenje, ne obračunava se cijena obvezne minimalne javne usluge i cijena javne usluge 

za količinu predanog miješanog komunalnog otpada. Očitovanje vlasnika nekretnine daje se za 

tekuću kalendarsku godinu.  

 

 

 

 

b) KORISNICI KOJI NISU KUĆANSTVA  

 

Utvrđuje se ukupno 12 obračunskih razdoblja.  

U okviru javne usluge standardni spremnici za skupljanje miješanog komunalnog otpada za 

korisnike u kategoriji koji nisu kućanstvo su 30, 120, 240 i 360 litara. 

U okviru javne usluge korisnik koji nije kućanstvo može imati kombinaciju više spremnika, ali 

njihov zbrojeni volumen ne može biti veći od 360 litara. Ukoliko je korisniku koji nije kućanstvo 

potreban veći volumen spremnika, davatelj javne usluge ponudit će korisniku veće volumene 

spremnika van javne usluge putem ugovornog odnosa. 

 

 

1. Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada za korisnika  

koji nije kućanstvo iznosi: 

 

volumen 
spremnika       

(litre) 

 
postojeća cijena  

 

nova cijena 

EUR / 
pražnjenje 

PDV 13% 
ukupno  
EUR / 

pražnjenje 

30  
do 31.12.2025. 

 

od 01.01.2026. 

0,597 EUR  
0,81 EUR 

0,08 EUR 
0,11 EUR 

0,68 EUR  
0,92 EUR 

120  
do 31.12.2025. 

 

od 01.01.2026. 

2,389 EUR  
3,24 EUR 

0,31 EUR 
0,42 EUR 

2,70 EUR 
3,66 EUR 

240 
do 31.12.2025. 

 

od 01.01.2026. 

4,778 EUR  
6,48 EUR 

0,62 EUR  
0,84 EUR 

5,40 EUR  
7,32 EUR 

360 
do 31.12.2025. 

 

od 01.01.2026. 

7,167 EUR  
9,72 EUR 

0,93 EUR  
1,26 EUR 

8,10 EUR 
10,98 EUR 
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Do uspostave digitalne evidencije primjenjuje se sljedeće: 

- učestalost odvoza (pražnjenja) miješanog komunalnog otpada je jednom u dva tjedna po 

obračunskom mjestu 

- povremenim korisnicima cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog 

otpada obračunava se za razdoblje od 01. travnja do 30. rujna.  

 

Ukoliko je korisniku koji nije kućanstvo potrebna učestalija dinamika odvoza komunalnog 

otpada, davatelj javne usluge ponudit će korisniku odvoz van javne usluge putem ugovornog 

odnosa 

 

 

2. Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika koji nije kućanstvo (odluka JLS) 

iznosi: 

 
 

postojeća cijena  
 

nova cijena 

EUR/obračunsko 
mjesto/mjesečno 

PDV 13% 
ukupno EUR 
 / mjesečno 

do 31.12.2025. 
 

od 01.01.2026. 

69,02 EUR  
89,52 EUR 

8,97 EUR  
11,64 EUR 

77,99 EUR  
101,16 EUR 

 

 

Kriteriji za umanjenje obvezne minimalne javne usluge za korisnike koji nisu kućanstvo (odluka 

JLS): 

  

a) za obrtničko uslužne radnje (kao što su servisi, suveniri, frizerski i kozmetički saloni, 

kemijske čistionice, fotokopirnice, zlatari-filigrani i sl.), uredske prostore (državne i 

lokalne uprave, banke, osiguranja, sudovi, odvjetnički uredi, agencije, prometni uredi, 

pošte i udruge) objekte za predškolski i školski odgoj i obrazovanje (vrtići, škole), objekte 

kulture (muzeji, galerije, crkve i sl.), zdravstvene ustanove i organizacije koji imaju do 

ukupno 10 zaposlenih osoba na obračunskom mjestu odobrava se popust u iznosu od 

44,76 EUR (do 31.12.2025. – 34,51 EUR) na cijenu obvezne minimalne javne usluge u 

obračunskom razdoblju, te ona iznosi:  

 

postojeća cijena  
 

nova cijena 

EUR/obračunsko 
mjesto/mjesečno 

PDV 13% 
ukupno EUR 
 / mjesečno 

do 31.12.2025. 
 

od 01.01.2026. 

34,51 EUR  
44,76 EUR 

4,49 EUR  
5,82 EUR 

39,00 EUR  
50,58 EUR 

 

 

b) za obrtničko uslužne radnje (kao što su servisi, suveniri, frizerski i kozmetički saloni, 

kemijske čistionice, fotokopirnice, zlatari-filigrani i sl.), uredske prostore (državne i 

lokalne uprave, banke, osiguranja, sudovi, odvjetnički uredi, agencije, prometni uredi, 

pošte i udruge) objekte za predškolski i školski odgoj i obrazovanje (vrtići, škole), objekte 

kulture (muzeji, galerije, crkve i sl.), zdravstvene ustanove i organizacije koji imaju do 

ukupno 5 zaposlenih osoba na obračunskom mjestu odobrava se popust u iznosu od 62,67 

EUR (do 31.12.2025. – 48,31 EUR) na cijenu obvezne minimalne javne usluge u 

obračunskom razdoblju, te ona iznosi:  

 

postojeća cijena  
 

nova cijena 

EUR/obračunsko 
mjesto/mjesečno 

PDV 13% 
ukupno EUR  
 / mjesečno 

do 31.12.2025. 
 

od 01.01.2026. 

20,70 EUR  
26,85 EUR 

2,69 EUR  
3,49 EUR 

23,39 EUR  
30,34 EUR 
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c) za obrtničko uslužne radnje (kao što su servisi, suveniri, frizerski i kozmetički saloni, 

kemijske čistionice, fotokopirnice, zlatari-filigrani i sl.), uredske prostore (državne i 

lokalne uprave, banke, osiguranja, sudovi, odvjetnički uredi, agencije, prometni uredi, 

pošte i udruge) objekte za predškolski i školski odgoj i obrazovanje (vrtići, škole), objekte 

kulture (muzeji, galerije, crkve i sl.), zdravstvene ustanove i organizacije koji imaju jednu 

zaposlenu osoba na obračunskom mjestu odobrava se popust u iznosu od 76,10 EUR (do 

31.12.2025. – 58,66 EUR) na cijenu obvezne minimalne javne usluge u obračunskom 

razdoblju, te ona iznosi:  

 

 

postojeća cijena  
 

nova cijena 

EUR/obračunsko 
mjesto/mjesečno 

PDV 13% 
ukupno EUR 
 / mjesečno 

do 31.12.2025. 
 

od 01.01.2026. 

10,35 EUR  
13,42 EUR 

1,35 EUR  
1,74 EUR 

11,70 EUR  
15,16 EUR 

 

 

 

d) za korisnike koji nisu kućanstvo - iznajmljivači koji kao fizičke osobe pružaju 

ugostiteljske usluge u domaćinstvu sukladno zakonu kojim se uređuje ugostiteljska 

djelatnosti odobrava se popust u iznosu od 68,00 EUR (do 31.12.2025. – 52,43 EUR) na 

cijenu obvezne minimalne javne usluge u obračunskom razdoblju, te ona iznosi:  

 

 

postojeća cijena  
 

nova cijena 

EUR/obračunsko 
mjesto/mjesečno 

PDV 13% 
ukupno EUR 
 / mjesečno 

do 31.12.2025. 
 

od 01.01.2026. 

16,59 EUR  
21,52 EUR 

2,16 EUR  
2,80 EUR 

18,75 EUR  
24,32 EUR 

 

 

 

 

          Direktor: 

Ivan Jurešić  

 


